
 

 

DT-undersökning under anestesi 

Ditt barn ska komma för datortomografi (DT-undersökning) som görs under anestesi. DT-

undersökningen varar endast i några minuter, men barnet ska vara stilla under undersökningen. 

Därför sövs barnet ner under undersökningen. Reservera ungefär 4 - 6 timmar för hela 

undersökningsdagen. 

Förberedelser inför undersökningen 

På grund av anestesin ska barnet vara utan näring före undersökningen. Att vara utan näring 

hindrar barnet från att kräkas under undersökningen. Undersökningen kan inte genomföras 

under anestesi, om barnet inte är utan näring. 

 Barnet får inte äta i minst sex timmar före ankomsten till sjukhuset. Modersmjölk och 

modersmjölkersättning kan ges senast fyra timmar före ankomsten till sjukhuset.  

 Hemma får barnet dricka vatten eller klar saft högst 2 dl tills det är en timme kvar till 

ankomsten till sjukhuset.  

 Hemma på morgonen kan barnet ta sina regelbundna mediciner med vatten eller klar 

saft.  

 Multivitamin- och spårämnespreparat får barnet inte ta på undersökningsmorgonen, om 

det inte är absolut nödvändigt. 

 Om ditt barn blir sjukt eller ni behöver ytterligare information om undersökningsdagen, 

kan ni kontakta Dagsjukhuset för barn och unga på numret 02 313 1412. 

 Ni får ett textmeddelande om ankomsttiden till sjukhuset dagen före 

undersökningen. 

Undersökningsdagen på sjukhuset 

På avdelningen smörjer man barnets handrygg med bedövningssalva för insättning av en 

intravenös kanyl inför anestesin.  

Ditt barn förs till undersökningen på en säng. Föräldrar har möjlighet att följa med barnet till 

undersökningsavdelningen och stanna vid hens sida fram till hen sövs ner. 

Efter undersökningen 

Efter barnet vaknat får hen först dricka och sedan äta enligt mående. Efter undersökningen får 

barnet ett mellanmål på avdelningen. 



 

 

Barnet skrivs ut efter anestesin enligt mående. Inför hemresan behöver barnet en följeslagare 

som inte samtidigt är bilförare – med taxi räcker en följeslagare. Barnet får inte lämnas ensam 

under undersökningsdagen. 


